МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ № 28

22.11.2012

«Об утверждении  местного
 бюджета на 2013 г.»

 Заслушав и обсудив сообщение главы местной администрации С.В.Ляпакиной, муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить местный бюджет  на 2013 год в первом чтении.
2. Утвердить общий объем доходов местного бюджета:
на 2013 год – в сумме 48 918,4 тыс.руб.
3. Утвердить общий объем расходов местного бюджета:
на 2013 год – в сумме 51 362 ,3 тыс.руб.
4. Утвердить общий объем дефицита местного бюджета:
на 2013 год – в сумме 2 443,9 тыс.руб.
5. Утвердить общий объем источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2013 г. – в сумме 2 443,9 тыс.руб.
6. Утвердить доходы местного бюджета (с учетом поступления доходов по источникам,  определенным Приложением № 11 к Закону Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»), согласно Приложению 1 к настоящему Решению».
7. Утвердить распределение расходов местного бюджета  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в Ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2013 год согласно Приложению 2.
8. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2013 год согласно Приложению 3.
9. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга согласно Приложению 4.
10. Утвердить общий объем субвенций местному бюджету внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, на вознаграждение, причитающееся приемному родителю,  по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях в сумме – 7 126,5 тыс.руб., в том числе:
10.1. на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 1 355,2 тыс.руб.;
10.2. на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и оставлению протоколов об административных правонарушениях – 5,0 тыс.руб.;
10.3. на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 3 612,0 тыс.руб.;
10.4. на вознаграждение, причитающееся приемному родителю – 2 154,3 тыс.руб.
11. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ в 2013 году – 7 126,5 тыс.руб.
12. Общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение  публичных нормативных обязательств в 2013 году – 5 929,6 тыс.руб., в том числе:
12.1. расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы – 163,3 тыс.руб.;
12.2. содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 3 612,0 тыс.руб.;
12.3. на вознаграждение, причитающееся приемному родителю – 2 154,3 тыс.руб.
13. [bookmark: _GoBack]Утвердить объем субсидий некоммерческим организациям из бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга по муниципальной целевой программе «Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга» в сумме – 493,3 тыс.руб.
14. Предельный объем муниципального  долга в 2013 году – муниципальный долг не предполагается.
15. Утвердить код главного распорядителя бюджетных средств местной администрации внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга – 908.
16. Утвердить код главного распорядителя бюджетных средств муниципального совета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга – 988.
17. Главным распорядителем средств местного бюджета по разделу 01 подразделу 07 является Избирательная комиссия внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга – код 933.
18. Главным распорядителем средств резервного фонда в пределах ассигнований, определенных на 2013 год является местная администрация внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга.
19. Вынести на публичные слушания 14.12.2012 года проект местного бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный округ  Васильевский Санкт-Петербурга на 2013 г.
20. Опубликовать проект местного бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга в бюллетене «Информационный вестник муниципального образования муниципальный округ Васильевский».
21. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
22. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу          муниципального образования.

Глава внутригородского
муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя муниципального совета      					Н.И.Смоктий